
 

Město Jeseník - Městský úřad Jeseník 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

ul. K. Čapka 1147/10,  790 01 Jeseník 

___________________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 3 

 z  jednání komise pro občanské záležitosti dne 04. 05. 2023 

 
 

Přítomni:  Mgr. Jitka Kaňovská, Mgr. Iveta Malá, Bc. Petra Malinková, Bc. Renata Plevová, Markéta    
                         Procházková, Mgr. Lenka Sedláčková - členky komise 

                         Bc. Alena Kalinová - tajemník komise   

Omluveni:    Vlasta Horáčková 

Hosté:            Mgr. Zdeňka Blišťanová, Petra Janhubová,  Bc. Alena  Šosová Řehová, Mgr. Markéta 
Kaniová, Mgr. Jiří Kovalčík 

 

Program:        
1. Zahájení  
2. Rodinná politika města 
3. Dotace z rozpočtu města  
4. Přání jubilantům  
5. Diskuze, náměty, různé 

  
Ad 1.   Zahájení  

J. Kaňovská přivítala členky komise a všechny přítomné hosty. Přítomné členky komise schválily 
program jednání.   

Stanovisko komise:          Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0  
 
 
Ad 2. Rodinná politika města 
 

M. Kaniová seznámila komisi s plánem aktivit v rámci týdne pro rodinu a pozvala všechny přítomné 
k zapojení se v roli účastníků, jednotlivé aktivity jsou realizovány spolupracujícími organizacemi 
a institucemi a město Jeseník plní roli koordinátora těchto aktivit. 
 
M. Kaniová a J. Kovalčík seznámili přítomné s jednotlivými aktivitami rodinné politiky v plánu, které 
by bylo možné realizovat v součinnosti s komisí. 
 
Bylo domluveno, že by jednotlivé aktivity dostaly svého garanta z řad členů komise, který by danou 
aktivitu zaštítil a dle potřeby by ji realizoval v součinnosti s dalšími členy komise, případně připravil 
k projednání na komisi. V rámci další diskuse souhlasili členové komise s tímto rozdělením: 
 

1. Bezbariérové trasy – Iveta Malá 
2. Dotazník porodné – Markéta Procházková 
3. Startovací byt pro rodiny – parametry – Markéta Kaniová 
4. Informační minimum pro rodiny s dětmi – Lenka Sedláčková 
5. Propojení senioři a knihovna – Petra Malinková  
6. Hlídací babičky – Renata Plevová 
7. Rozhovory se seniory - vytipování – Renata Plevová, Vlasta Horáčková 

 



Stránka 2 z 3 
 

 
Další možné aktivity: 
 
Červen – seznámení se s koncepcí dětských hřišť, projednání dotazníku na chůvu do dětské skupiny a 
téma hlídacích babiček – příprava dotazníku do školek a případně 1. a 2. třídy škol na září a 
zmapování zájmu 
 
Listopad – přednášky – Marcela Vaňková, charitní hospicová péče 
 
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí a doporučuje radě města pověřit MKZ 
zajištěním instalace přebalovacího pultu, nočníku a redukčního prkénka v budově CSA jako zázemí 
knihovny.  
 

 
Ad 3.  Schválení dotací na rok 2023 z rozpočtu města pro sociální oblast 

A. Šosová Řehová seznámila přítomné s žádostí MRC Krteček Jeseník o navýšení přiznané dotace na 
rok 2023, kdy Technické služby zvýšily úhrady za pronájem a zálohy na energie prostor, kde sídlí 
MRC Krteček. Navýšení je o cca 90 tis. Kč, kdy žádost na město je ve výši 60 tis. Kč a zbytek 
finančních prostředků se bude shánět z jiných zdrojů. V rámci diskuse byla probírána otázka výše 
nájmu, a zda není možné u organizací veřejného zájmu částku nájmu snížit. Komise žádost 
o navýšení projednala a navrhla její schválení. 

Stanovisko komise: Komise doporučuje poskytnutí navýšení dotace a doporučuje radě města 
prověření možnosti snížení nájmu u organizací provozujících veřejně prospěšnou činnost.             
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0  
 
 
J. Kovalčík seznámil přítomné s žádostmi o další dotace: 
- Boétheia – společenství křesťanské pomoci – každoročně žádají o dotaci z rozpočtu města, ale 
v letošním roce jejich provoz pokryt plně z rozpočtu projektu Olomouckého kraje a není jim tudíž 
možné poskytnou dotaci na provoz, proto požádali o individuální dotaci na dokončení výměny oken a 
vstupních dveří ve výši 136 tis.. V průběhu předcházejících let postupně docházelo k výměně v rámci 
rozpočtu organizace a aktuálně se jedná o dokončení tohoto procesu. Povede to jednak 
k energetickým úsporám a navíc se jedná o opravu budovy v majetku města. Komise žádost 
projednala a navrhla její schválení. 

Stanovisko komise: Komise doporučuje poskytnutí dotace          
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0  
 
- Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje – požádáno bylo o 38 tis. Kč na obnovu 
zdravotnického vybavení sanitních vozů ZZS OK na výjezdové základně Jeseník – nákup 4 kusů 
intraoseálních vrtaček. Bylo již projednáno v rámci rozpočtové změny na zastupitelstvu města, které 
navýšilo finanční prostředky na poskytnutí dotace za tímto účelem. Komise žádost projednala a 
navrhla její schválení. 

Stanovisko komise: Komise doporučuje poskytnutí dotace          
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0  
 

- Svaz neslyšících a nedoslýchavých, základní organizace Jeseník – požádali v mimořádném 
termínu o dotaci na činnost organizace. V řádném termínu již požádala krajská organizace, které byla 
poskytnuta dotace. Aktuálně je žádáno na jiné IČ, ale sídlo organizace a také náplň činnosti se shoduje 
a jedná se tedy o duplicitní žádost. Komise žádost projednala a navrhla její neschválení. 

Stanovisko komise: Komise nedoporučuje poskytnutí dotace           
Hlasování:  Pro: 0  Proti: 6  Zdržela se hlasování: 0  
 
 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

Ad 4. Přání jubilantům   
 

V měsíci lednu 2023 byly členky komise a starostka  přát celkem 14 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

10 2 1 1 0 

 
V měsíci únoru 2023 byly členky komise a starostka  přát celkem 13 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

6 4 2 0 1 -103 let 

 
V měsíci březnu 2023 byly členky komise a starostka  přát celkem 15 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

8 3 2 2 0 

 
 
V měsíci dubnu 2023 byly členky komise a starostka  přát celkem 17 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

9 4 4 0 0 

 
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí.  
 
 
Ad 5. Diskuze, náměty, různé  

-  Z. Blišťanová informovala přítomné o postupu zřízení dětské skupiny v prostorách bývalé 
městské policie na Dukelské ul.;  o žádosti na dofinancování činnosti MRC Krteček a o činnosti 
SMOJ, jehož se stala předsedkyní.  

- Na dotaz  P. Janhubové  informovala A. Kalinová přítomné o termínu Dnů seniorů města Jeseník 
2023 – 3. – 6. 10. 2023  

 

 
 
Závěry a úkoly   
1. Zpracovat zápis z jednání komise  – A. Kalinová  
      Termín: 31. 05. 2023 
 

2.  Svolat další jednání komise pro občanské záležitosti v měsíci  červnu 2023, v termínu 8. 6. 2023 
v 14:30 hod..  – A. Kalinová   

 
3. Svolat jednání přípravného výboru Dnů seniorů 2023 v měsíci  červnu 2023, v termínu 6. 6. 2023 

v 11:30 hod..  – A. Kalinová   
 
    

 
V Jeseníku dne 11. 05. 2023 
 
 
Zapsala: Alena Kalinová 


